Тіпті, Кашмирдегі
Мұхаммед Хайдар Дулати да бұдан хабардар болып, 1541-1543 жылдары жазылған атақты
кітабының екінші бөліміндегі 33-тарауда «...Ең ақырында сәтсіз тағдырдың қырсығынан
соншама халықтан, міне, бүгін төртінші жыл болып барады, ешбір жерде ізі де қалмапты.
Отызыншы жылдары (930 (1524 жылы) қазақ саны мың-мың (миллион) болатын. Қырық
төртінші жылы (944 (1537) сонша халықтан бұл жерде еш белгі қалмаған». Бұл мәліметтен
1537 жылды – Қазақ хандығының саяси құлдырауының ең соңғы нүктесі деп
қабылдауымыз керек. Т.И. Сұлтановтың есептеуі бойынша Қазақ хандығының «уақытша
әлсіреу» жылдарындағы ішкі талас-тартыстар мен сыртқы қарсыластармен күрестерде
алпыстан астам қазақтың хандары мен сұлтандары қаза тапқан екен.